5. Again, to the like purpose: 'It<sup>a</sup> must be most pru-

<sup>w</sup> ——— usque ad hoc tempus prophetas habuit populus Israël: qui cum multi fuerint, paucorum et apud Judæos, et apud nos, canonica scripta retinentur. De Civ. Dei, l. xviii. c. 26.

<sup>x</sup> Post hos tres prophetas, Aggæum, Zachariam, Malachiam, per idem tempus liberationis populi ex Babylonicâ servitute, scripsit etiam Esdras, qui magis rerum gestarum scriptor est, quam propheta: sicubi est et liber, qui appellatur Esther; cujus res gesta in laudem Dei non longe ab his temporibus invenitur — Ab hoc tempore apud Judæos restituto templo, non reges, sed principes fuerunt — quorum supputatio temporum non in scripturis sanctis, quæ canonicæ appellantur, sed in aliis inveniuntur. In quibus sunt et Macchabæorum libri, quos non Judæi, sed ecclesia pro canonicis habet, propter quorundam martyrum passiones vehementes atque mirabiles. — De Civ. Dei, l. xviii. c. 36.

<sup>y</sup> Hoc itaque tempus, ex quo sanctus Samuel prophetare cœpit, et deinceps, donec populus Israël captivus in Babyloniam duceretur, atque inde secundum sancti Jeremiæ, prophetiam post septuaginta annos reversis Israëlitis Dei domus instauraretur, totum tempus est prophetarum. De Civ. Dei, l. xvii. c. 1.

<sup>z</sup> Judæi autem, qui eum occiderunt, et in eum credere noluerunt, ——— eradicati, dispersique per terras, per scripturas testimonio sunt, prophetas nos non finxisse de Christo ——— Nobis quidem illæ sufficiunt, quæ de nostrorum inimicorum codicibus proferuntur. De Civ. Dei, l. xviii. c. 46.

<sup>a</sup> Sed quæcumque aliorum prophetiæ de Dei per Christum gratiâ proferuntur, possunt putari a christianis esse confictæ. Ideo nihil est firmitus ad convincendos quoslibet alienos, si de hac re contenderint, nostrosque faciendos, si recte saperint, quam ut divina prædicta de Christo proferantur, quæ in Judæorum scripta sunt codicibus; quibus avulsis de sedibus propriis, et propter hoc testimonium toto orbe dispersis, Christi usquequaque crevit ecclesia. De Civ. Dei, l. xviii. c. 47.

dent for us, to argue from those writings which are received by the Jews. None can suspect, that they have been forged by us; whereas it may be pretended, that other predictions relating to the evangelical dispensation have been forged by us.'

6. Augustine has several times owned, that<sup>b</sup> there are but three books of Solomon really his; the Proverbs, Ecclesiastes, and Canticles; and that the Jews have no more of his writings in their canon. He observes likewise, that, on account of some resemblance of style and design, the books of Wisdom and Ecclesiasticus have been by some esteemed Solomon's; but the learned are satisfied they are not his. He also owns, that those two books were chiefly respected by the christians who lived in the western part of the world.